
Zarządzenie nr  78/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 18.11.2019 r.  

w sprawie utrzymania porządku i bezpieczeństwa na terenie Uniwersytetu Medycznego  

w Białymstoku 

Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Rektor dba o utrzymanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Uczelni. 

2. Teren uczelni określa Rektor w porozumieniu z właściwym organem samorządu 

terytorialnego. 

3. Służby państwowe odpowiedzialne za utrzymanie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa wewnętrznego mogą wkroczyć na teren uczelni: 

1) na wezwanie Rektora, 

2) bez wezwania Rektora - w przypadku bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia 

ludzkiego lub klęski żywiołowej. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 pkt 2, służby niezwłocznie zawiadamiają Rektora o 

wkroczeniu na teren uczelni. 

§ 2 

1. Rektor Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku upoważnia do wezwania służb 

państwowych odpowiedzialnych za utrzymanie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa wewnętrznego, następujące osoby: 

1) Prorektorów, 

2) Kanclerza. 

2. Pracownicy Uczelni pełniący dyżury w Pałacu Branickich, na portierniach domów 

studenta i w budynkach dydaktycznych są obowiązani niezwłocznie powiadomić o 

konieczności wezwania służb państwowych odpowiedzialnych za utrzymanie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa wewnętrznego, następujące osoby: 

1) w każdym przypadku Kanclerza, zaś w sytuacji niemożności skontaktowania się z  

Kanclerzem, Prorektorów, 



2) w przypadku braku możliwości skontaktowania się z Prorektorem ds. Kształcenia, 

Prorektora ds. Nauki i Rozwoju i w dalszej kolejności Prorektora ds. Klinicznych i 

Szkolenia Zawodowego. 

3. Kanclerz lub Prorektorzy podejmują decyzję o konieczności wezwania służb 

państwowych odpowiedzialnych za utrzymanie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

wewnętrznego. 

§ 3 

W przypadku wezwania służb państwowych odpowiedzialnych za utrzymanie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa wewnętrznego, portierzy mają obowiązek powiadomić 

następujące osoby: 

1) w zakresie spraw dotyczących domów studenta – Kierownika właściwego domu studenta, 

2) w zakresie spraw dotyczących Pałacu Branickich, budynków dydaktycznych – 

administratora budynku, Kierownika Działu Administracyjno-Gospodarczego i Usług. 

§ 4 

1. Rektor może zawrzeć porozumienie z właściwym organem służby określające inne 

przypadki związane z utrzymaniem porządku i bezpieczeństwa uzasadniające przebywanie 

tej służby na terenie uczelni. 

2. Służby są obowiązane opuścić teren uczelni niezwłocznie po ustaniu przyczyn, które 

uzasadniały ich wkroczenie na teren uczelni, lub na żądanie Rektora. 

3. Rektor niezwłocznie informuje o wystąpieniu okoliczności uniemożliwiających prawidłowe 

funkcjonowanie uczelni, stanowiących zagrożenie bezpieczeństwa ludzi lub mienia w 

znacznych rozmiarach: 

1) organy właściwe w sprawach bezpieczeństwa, ochrony ludności i zarządzania 

kryzysowego, 

2) ministra. 

§ 5 

1. Traci moc Zarządzenie nr 26/09 Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z dnia 

12.05.2009 r. w sprawie utrzymania porządku i bezpieczeństwa na terenie Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Rektor 



prof. dr hab. Adam Krętowski  

 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

